[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2014 г.

№ 111
село Вольное

О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 01.11.2012 г. №139/1 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вольненского сельского поселения Успенского района»
В соответствии с законом Краснодарского края от 06 марта 2014 года № 2928-КЗ «О О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденное постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 01 ноября 2012 года № 139/1, следующие изменения:
1.1. в пункте 1 части 1 статьи 1 слова "высшее профессиональное" заменить словом "высшее";

1.2. в статье 2:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "образовательных учреждений высшего профессионального" заменить словами "образовательной организации высшего";

в пункте 1 слова "договор на обучение" в соответствующем падеже заменить словами "договор о целевом обучении" в соответствующем падеже;

в пункте 2 слово "(стажировки)" исключить;

б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

"2.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.";

1.3. в статье 3:

а) в части 6 слова "профессиональной переподготовке" заменить словами "дополнительном профессиональном образовании";

б) в части 7 слова "переподготовки и повышения квалификации" заменить словами "получения дополнительного профессионального образования".

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Глава Вольненского

сельского поселения

Успенского района

С.М. Багдасарян
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист, юрист администрации

Вольненского сельского поселения

О.В. Козленко

Успенского района

__________2014 г.

Проект согласован:

Заведующий приемной администрации

Вольненского сельского поселения

О.А. Хомякова

Успенского района

__________2014 г.